
 

CONTACTOS III° CICLO 2024 
 

Cargo Nombre Mail 

DIRECTORA DE CICLO  Teresa Fica Díaz teresa.fica@matte.cl 

JEFE(A) TÉCNICO(A) C/H Ángela Alarcón Villalobos angela.alarcon@matte.cl 

JEFE(A) TÉCNICO(A) T/P Javier Bustamante Saavedra javier.bustamante@matte.cl 

ENCARGADO(A) 
CONVIVENCIA ESCOLAR 

Karina Ureta Kozely karina.ureta@matte.cl 

ORIENTADORA Eugenia Palavecino Pérez eugenia.palavecino@matte.cl 

PSICÓLOGA Carolina Rojas Pino carolina.rojas@matte.cl 

INSPECTOR(A) GENERAL  Francisco Guerra Catalán francisco.guerra@matte.cl 

INSPECTOR(A) I MEDIO Mirta Gajardo CifIuentes mirta.gajardo@matte.cl 

INSPECTOR(A) II MEDIO Verónica Moya Vargas veronica.moya@matte.cl 

INSPECTOR(A) III MEDIO Fabiola Briones Alvarez fabiola.briones@matte.cl 

INSPECTOR(A) IV MEDIO Carlos Mundaca Tapia carlos.mundaca@matte.cl 

INSPECTOR(A) VOLANTE Rubén Quintanilla Duran ruben.quintanilla@matte.cl 

SECRETARIA INFORMÁTICA Ana María Moreno anamaria.moreno@matte.cl 

SECRETARIA ACADÉMICA Sabina Cancino sabina.cancino@matte.cl 

 PROFESORES JEFES  

Curso Profesor(a) Jefe Mail 

Primer Año Medio A Constanza Valderrama Soto constanza.valderrama@matte.cl 

Primer Año Medio B Gabriela Díaz Corrales gabriela.diazcorrales@matte.cl 

Primer Año Medio C Lesly Stephania Carmona Zúñiga lesly.carmona@matte.cl 

Primer Año Medio D Vania Peña Riveros vania.peña@matte.cl 

Primer Año Medio E Leslie Carol Mora Albornoz leslie.mora@matte.cl 

Primer Año Medio F Florencia Mahafud Guevara florencia.mahafud@matte.cl 

Segundo Año Medio A Francisco Jesús Toro Pérez francisco.toroperez@matte.cl 

Segundo Año Medio B Damaris Stefania León León damaris.leon@matte.cl 

Segundo Año Medio C Ana Belén Tank Hernández ana.tank@matte.cl 

Segundo Año Medio D Oscar Guillermo Salvo González oscar.salvo@matte.cl 

Segundo Año Medio E Carla Valeska Baez Aguilera carla.baezaguilera@matte.cl 

Segundo Año Medio F Even Escobar Miranda even.escobar@matte.cl 

mailto:anamaria.moreno@matte.cl
mailto:sabina.cancino@matte.cl


Tercer Año Medio A Hector Pinto Uribe hector.pinto@matte.cl 

Tercer Año Medio B Cindy Andrea Zamorano Pontigia cindy.zamorano@matte.cl 

Tercer Año Medio C Patricia Andrea Morales Sandoval patricia.morales@matte.cl 

Tercer Año Medio D Natalia Francisca Maureira Valenzuela natalia.maureira@matte.cl 

Cuarto Año Medio A Emerson Andrés Ibarra González emerson.ibarra@matte.cl 

Cuarto Año Medio B David Álvarez Serrano david.alvarez@matte.cl 

Cuarto Año Medio C Jocelyn Andrea Fonseca Muñoz jocelyn.fonseca@matte.cl 

Cuarto Año Medio D Vaitiare Belén Cartagena Matamoros vaitiare.cartagenamatamoros@matte.cl 

Tercer Año Medio D Tp John Magaña Plaza jhon.magana@matte.cl 

Tercer Año Medio E Tp Raúl Antonio Ortiz Hernández raul.ortiz@matte.cl 

Tercer Año Medio F Tp Felipe Nicolás Acuña Marian felipe.acuna@matte.cl 

Cuarto Año Medio D Tp Segundo Alcides Guerra Rosales segundo.guerra@matte.cl 

Cuarto Año Medio E Tp Mauro Andrés Zamorano López mauro.zamorano@matte.cl 

Cuarto Año Medio F Tp Rubén Eduardo Santis Quilodrán ruben.santis@matte.cl 

 


